
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: COMMISSIONE ISPETTIVA EX ART. 7 L.R. 21/1991 – 
aggiornamento componenti -



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: FARMACIA

L'estensore dell'atto: Quaretta Mariarosa
Il Responsabile del procedimento: Quaretta Mariarosa
Il Dirigente/Funzionario: Pace Jessica
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC FARMACIA di seguito 
riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e 
modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

“  Dato atto che l’art. 7 L.R. 21/91 “Norme per l’esercizio delle funzioni in materia 
farmaceutica” dispone:
“1. La vigilanza sulle farmacie di cui all’art. 127 del Testo Unico Leggi Sanitarie approvato 
con regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265, è esercitata dalla U.S.S.L. tramite l’unità 
organizzativa competente in materia di assistenza farmaceutica, omissis
2. Le funzioni ispettive, preventive, ordinarie e straordinarie, sono esercitate dal farmacista 
responsabile dell’unità organizzativa competente in materia di assistenza farmaceutica, o 
suo delegato e da un funzionario del ruolo amministrativo dell’U.S.S.L. di livello direttivo, 
che disimpegna le funzioni di segretario. Assiste alle ispezioni uno dei farmacisti designati 
dall’Ordine Provinciale dei Farmacisti. Omissis
3. Tale attività ispettiva di cui al precedente comma può essere svolta con la partecipazione 
del responsabile del Servizio di Igiene e Sanità Pubblica, o suo delegato per gli eventuali 
interventi congiunti di vigilanza sulle farmacie in materia igienico-sanitaria.”

Considerato che seguendo il disposto del suddetto articolo la Commissione deve essere 
così composta:

- Responsabile S.O.C. Farmacia o suo delegato
- Funzionario Amministrativo A.S.L. con funzioni di segretario
- Farmacista designato dall’Ordine Provinciale dei Farmacisti
- Responsabile Servizio Igiene e Sanità Pubblica, o suo delegato per eventuali interventi 

in materia igienico sanitaria

Rilevato che in forza della Determinazione Direttore S.O.C. Farmacia n. 822 del 
12.11.2020 i farmacisti designati dall’Ordine dei Farmacisti No-VCO come membri della 
Commissione  sono:

- Dr. Sironi Giorgio Farmacia Sironi di Verbania
- Dr. Poggiani Francesca Farmacia Bogani S.r.l. di Domodossola

Supplenti
- Dr. Giancarlo Guerra Farmacia Guerra S.a.s. di Pallanzeno



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Premesso che con lettera del 19.12.2025 (ns. prot. 86715/25 del 19.12.2025) l’Ordine dei 
Farmacisti delle Province di No-VCO ha comunicato i nuovi nominativi dei Componenti la 
Commissione Ispettiva, deliberati dal Consiglio dell’Ordine nella seduta del 18.12.2025, 
come segue:

- Dr. Poggiani Francesca Farmacia Bogani S.r.l. di Domodossola
- Dr. Gramatica Camilla Farmacia San Vittore S.a.s. di Verbania

Supplenti
- Dr. Giancarlo Guerra Farmacia Guerra S.a.s. di Pallanzeno”

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. Di confermare, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, la 
composizione della Commissione Ispettiva ex art. 7 L.R. 21/91 come segue:

- Responsabile S.O.C. Farmacia o suo delegato
- Funzionario Amministrativo A.S.L. con funzioni di segretario
- Farmacista designato dall’Ordine Provinciale dei Farmacisti 
- Responsabile Servizio Igiene e Sanità Pubblica, o suo delegato per eventuali 

interventi in materia igienico sanitaria

2. Di individuare, per quanto precisato in premessa, come farmacisti designati dall’Ordine 
dei Farmacisti delle Province di No-VCO:

- Dr. Poggiani Francesca Farmacia Bogani S.r.l. di Domodossola
- Dr. Gramatica Camilla Farmacia San Vittore S.a.s. di Verbania

Supplenti
- Dr. Giancarlo Guerra Farmacia Guerra S.a.s. di Pallanzeno

3. Di dare atto che dall’adozione del presente atto non derivano oneri per l’Azienda

4. Di disporre la notifica del seguente atto con lettera protocolla a tutti gli interessati

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante la necessità di non 
interrompere l’attività ispettiva


		2026-01-07T15:06:21+0000
	Barbara Buono


		2026-01-07T16:47:00+0000
	Daniela Kozel


		2026-01-07T17:44:31+0000
	Francesco Cattel




